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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 lutego 1999 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od niektórych leków, 
preparatów diagnostycznych i sprzętu jednorazowego użytku. 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku od towarów i usług, w części przewyższającej 
4% podstawy opodatkowania, od czynności, o których 
mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat­
ku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, 
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, 
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104 oraz 
z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076), dotyczą­
cych: 

1) leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jed­
norazowego użytku (bez względu na wielkość opa­
kowania), wymienionych w załącznikach do rozpo­
rządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu chorób 

oraz wykazu leków, preparatów diagnostycznych 
i sprzętu jednorazowego użytku, które ze względu 
na te choroby mogą być przepisywane bezpłatnie, 
za opłatą ryczałtową lub częściową odpłatnością 
(Dz. U. Nr 156, poz. 1028), 

2) leków podstawowych i uzupełniających (bez wzglę­
du na wielkość opakowania), wymienionych w za­
łącznikach do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 15 grudnia 1998 r. 
w sprawie wykazu leków podstawowych i uzupeł­
niających oraz wysokości odpłatności za leki uzu­
pełniające (Dz. U. Nr 156, poz. 1029). 

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie także do usług 
związanych ze sprzedażą towarów wymienionych 
w ust. 1, wykonywanych na podstawie umowy agen­
cyjnej lub zlecenia, pośrednictwa, komisu lub innych 
umów o podobnym charakterze. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do czynności, o których mo­
wa w § 1, wykonywanych w 1999 r. 

Minister Finansów: L. Balcerowicż 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 lutego 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania i trybu przekazywania gminom kwoty rekompensującej dochody 
utracone z tytułu ustawowych ulg i zwolnień. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 26 listo­
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu teryto­
rialnego w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 
i Nr 162, poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) kwotach rekompensujących dochody utracone z ty­
tułu ustawowych ulg i zwolnień - rozumie się 
przez to część rekompensującą subwencji ogólnej, 
o której mowa wart. 24 pkt 2 ustawy z dnia 26 li­
stopada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, 
poz. 983 i Nr 162, poz. 1119), 

2) utraconych dochodach z tytułu ulg i zwolnień usta­
wowych - rozumie się przez to kwoty wynikające 
z ulg i zwolnień, o których mowa w: 

a) art. 12 ust. 1 pkt 4-6 i ust. 3, art. 13 ust. 1, 
art. 13a ust. 1 i 2, art. 13b ust. 1 i art. 13c ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 108, 
poz. 681), 

b) art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 160, poz. 1079 oraz z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668), 

c) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. o jed­
nostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 44, poz. 194 i Nr 107, poz. 464, 



Dziennik Ustaw Nr 13 - 505- Poz. 118 

z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 43, poz. 163, z 1996 r. Nr 41, poz. 175 i Nr 89, 
poz. 402, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 75, poz. 467 
i 469, Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 i 770 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 756 
i Nr 162, poz. 1118), 

d) art. 31 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. Nr 123, poz. 776 i Nr 160, poz. 1082 oraz 
z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, 
poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i Nr 162, poz. 1118 
i 1126), 

e) art. 84 ust. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. - Pra­
wo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, 
poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668). 

§ 2. 1. Kwoty rekompensujące dochody utracone 
z tytułu ustawowych ulg i zwolnień ustala się na pod­
stawie wniosków gminy złożonych do właściwej miej­
scowo regionalnej izby obrachunkowej, według wzo­
rów określonych w załącznikach nr 1, 2 i 3 do rozporzą­
dzenia. 

2. Kwotę rekompensującą dochody utracone z tytu­
łu ustawowych ulg i zwolnień, z zastrzeżeniem § 4, sta­
nowi suma kwot wykazanych odpowiednio w pozycji 
"G", "H" i "L" wniosków, o których mowa w ust. 1. 

3. Gmina nie otrzymuje kwoty rekompensującej 
dochody utracone z tytułu ustawowych ulg i zwolnień, 
jeżeli suma kwot wykazanych odpowiednio w pozycji 
"G", "H" i "L" jest mniejsza niż 100 zł. 

§ 3. 1. Wnioski, o których mowa w § 2 ust. 1, gmi­
na składa do regionalnej izby obrachunkowej w termi­
nach: 

1) do dnia 31 lipca roku podatkowego - wykazując 
przewidywane roczne skutki ulg i zwolnień ustawo­
wych, wynikające z decyzji i nakazów płatniczych 
lub decyzji zmieniających te nakazy oraz deklaracji 
podatkowych na dany rok podatkowy na dzień 
30 czerwca roku, za który sporządzany jest wniosek, 

2) do dnia 25 lutego roku następującego po roku po­
datkowym - wykazując faktyczne roczne skutki 
ulg i zwolnień ustawowych, wynikające z decyzji 
i nakazów płatniczych lub decyzji zmieniających te 
nakazy oraz deklaracji podatkowych na dany rok 
podatkowy na dzień 31 grudnia roku, za który spo­
rządzany jest wniosek. 

2. Regionalna izba obrachunkowa kontroluje wnio­
ski pod względem rachunkowym oraz formalnym 
i przekazuje wnioski, o których mowa w: 

1) ust. 1 pkt 1 - w terminie do dnia 10 września, 

2) ust. 1 pkt 2 - w terminie do dnia 31 marca 

do Departamentu Finansów Samorządu Terytorialne­
go Ministerstwa Finansów. 

§ 4. Minister Finansów przekazuje gminom kwoty 
rekompensujące dochody utracone z tytułu ustawo­
wych ulg i zwolnień w terminie: 

1) do dnia 15 pażdziernika roku podatkowego -
w wysokości stanowiącej 50% kwot wykazanych 
odpowiednio w pozycji "G", "H" i "L" wniosków, 
o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 

2) do dnia 31 maja roku następującego po roku podat­
kowym - w wysokości sumy kwot wykazanych od­
powiednio w pozycji "G", "H" i "L" wniosków, o któ­
rych mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, pomniejszonej o kwo­
ty rekompensujące dochody utracone z tytułu usta­
wowych ulg i zwolnień, przekazane zgodnie z pkt 1. 

§ 5.1. Gmina, która złoży wniosek, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, w terminie określonym w § 3 ust. 1 pkt 1, 
a nie złoży takiego wniosku w terminie określonym 
w § 3 ust. 1 pkt 2, zobowiązana jest do zwrotu nadmier­
nie pobranej kwoty rekompensującej dochody utraco­
ne z tytułu ustawowych ulg i zwolnień wraz z odsetka­
mi w wysokości ustalonej dla zaległości podatkowych 
na rachunek Ministerstwa Finansów w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania wezwania od Ministra Finansów. 

2. Gminie, która złoży wniosek, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, w terminie określonym w § 3 ust. 1 pkt 2, 
a nie złoży wniosku w terminie określonym w § 3 ust. 1 
pkt 1, zostanie przekazana kwota rekompensująca do­
chody utracone z tytułu ustawowych ulg i zwolnień 
w wysokości sumy kwot wykazanych odpowiednio 
w pozycji "G", "H" i "L" tego wniosku. 

3. Gminie, która złoży korektę wniosku, z której wy­
nika, iż otrzymała kwotę rekompensującą dochody 
utracone z tytułu ustawowych ulg i zwolnień wyższą od 
należnej, Minister Finansów zmniejszy kwotę rekom­
pensującą, zmniejszając lub wstrzymując kolejne raty 
kwoty rekompensującej wraz z odsetkami w wysokości 
ustalonej dla zaległości podatkowych, chyba że gmina 
dokona wcześniej zwrotu nadmiernie pobranej kwoty 
rekompensującej dochody utracone z tytułu ustawo­
wych ulg i zwolnień. 

4. Przesłana przez gminę korekta wniosku, po obo­
wiązującym terminie przekazania kwoty rekompensu­
jącej dochody utracone z tytułu ustawowych ulg i zwol­
nień, o którYm mowa w § 3 ust. 1, nie stanowi podsta­
wy do zwiększenia kwoty rekompensującej dochody 
utracone z tytułu ustawowych ulg i zwolnień. 

5. Do dotacji przekazanych z budżetu państwa dla 
gmin z tytułu ulg i zwolnień ustawowych w podatku 
rolnym i leśnym do końca 1998 r. przepisy ust. 3 i 4 sto­
suje się odpowiednio. 

§ 6. Wnioski w sprawie przyznania kwoty rekom­
pensującej dochody utracone z tytułu ustawowych ulg 
i zwolnień określonych w § 1 pkt 2 lit. cI-e) w 1999 r. 
gminy składają po raz pierwszy w terminie określonym 
w § 3 ust. 1 pkt 1. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 18 lipca 1997 r. w sprawie sposobu obliczania 
i przekazywania dotacji z budżetu państwa dla gmin 
z tytułu ulg i zwolnień ustawowych w podatku rolnym 
oraz leśnym (Dz. U. Nr 85, poz. 540). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 




